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BZP.271.53.16.2013.III  Staszów, dnia 11.10.2013 r. 
 

Uczestnicy postępowania 

 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zakup energii elektrycznej do oświetlenia 

ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do 

jednostek organizacyjnych i innych obiektów oraz spółki Gminy Staszów na okres od 01.01.2014 r. do 

31.12.2015 r”. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), w odpowiedzi na zapytania (wniesione w dniu 

27.09.2013 r. i w dniu 01.10.2013 r., tj. w terminie określonym ustawą na składanie wniosków o 

wyjaśnienie SIWZ), dotyczące w/w zamówienia wyjaśniam: 
 

Pytania I: 
„Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącymi „Sprzedaży energii 

elektrycznej”, proszę o wyjaśnienie i ewentualnie zmianę następujących kwestii treści ogłoszenia 

i SIWZ. 

1. Wnioskujemy o zmianę zapisów rozdziału 23 punktu 3c SIWZ poprzez odstąpienie od obowiązku 

przedłożenia Zamawiającemu przed podpisaniem umowy sprzedaży z wybranym Sprzedawcą 

obowiązującej umowy z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na podstawie której można 

prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do 

wszystkich obiektów Zamawiającego. Jednocześnie proponujemy, aby wykonawcy byli zobligowani 

do złożenia oświadczenia o posiadaniu ww. umowy. 

2. Proszę o informacje czy podpisanie umowy może nastąpić drogą korespondencyjną? 

3. Wnosimy o następującą modyfikację par. 6 ust. 5 umowy: „Strony ustalają następujący sposób 

rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę 

rozliczeniową, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia”. Pragniemy poinformować, że zapis 

mówiący o terminie płatności uzależnionym od terminu dostarczenia nie jest możliwy do 

zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury 

rozliczeniowej. 

4. Wnosimy o następującą modyfikację par. 7 ust. 1: „Strony określają, że terminem spełnienia 

świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

5. Wnosimy o dopisanie do par. 9: jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie 

zmiany sprzedawcy. W tym miejscu wskazujemy, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy 

energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie 

następujących czynności: 

 Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży), 

 Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą, 

 Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD, 

 Dostosowanie układów pomiarowo – rozliczeniowych, 

 Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w 

terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym 

Sprzedawcą, jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to 

powyższy termin wynosi 14 lub 30 dni. 

6. Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż 

i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz 

pierwszy? 

7. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest 

okres wypowiedzenia w ww. umowach? 

8. Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej oraz podanie nazwy operatora 

systemu dystrybucyjnego. 

9. Proszę o dopisanie do wszystkich pełnomocnictw do umów sprzedaży energii elektrycznej zapisu: 

„Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia (…) do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych.” 

Uzasadniając: Wybrany przez Państwa Wykonawca będzie musiał dokonać zgłoszenia zmiany 

sprzedawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. Takich zgłoszeń dokonuje się na 

formularzach OSD. Wykonawca nie może złożyć wniosku o zmianę sprzedawcy jako spółka, tylko 

przez wskazanych pracowników. Wykonawca udziela pełnomocnictwa konkretnym pracownikom, 
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którzy są wskazani w generalnych umowach dystrybucyjnych, aby mogli podpisywać wnioski zmiany 

sprzedawcy w imieniu spółki. Bardzo proszę o zastosowanie zapisu o udzielaniu pełnomocnictw 

substytucyjnych, aby jeden z naszych pracowników mógł złożyć takie zgłoszenie. Brak takiego zapisu 

uniemożliwi wykonawcy przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

10. Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do 

dokonania procedury zmiany sprzedawcy? 

11. W związku z planowanymi zmiany przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, 

nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały 

odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii 

elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. 

Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili 

obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko konieczne jest uzupełnienie 

zapisów IPU o następującą treść: W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, 

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami 

dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w umowie 

ulegną zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” 
 

Odpowiedzi:  
Ad. 1. 

Obowiązują zapisy SIWZ, z tym że Zamawiający zmienia zapis  pkt. 23 ppkt 3c SIWZ poprzez jego 

rozszerzenie na następujący: „przedłożenia zawartej obowiązującej umowy z lokalnym Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego (OSD) PGE Dystrybucja S.A., na podstawie której można prowadzić sprzedaż 

energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów 

Zamawiającego wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia odrębnym dla poszczególnych zadań. 

Zamawiający  dopuszcza złożenie oświadczenia o posiadaniu ww. dokumentu w przypadku  jeżeli jest on 

objęty „tajemnicą przedsiębiorstwa”, uwzględniając ten fakt w treści złożonego oświadczenia.” 
Ad. 2. 

Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad. 3. 

Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust. 5 projektu umowy dla każdego zadania na następujący: „Strony 

ustalają następujący sposób rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu 

rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia. Wykonawca 

zobowiązany jest doręczyć Zamawiającemu fakturę najpóźniej w terminie 14 dni od dnia jej wystawienia. 

Niedotrzymanie powyższego postanowienia zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty odsetek z 

tytułu dokonania nieterminowej płatności.” 

Ad. 4. 

Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad. 5. 

Obowiązują zapisy SIWZ. 

Ad. 6. 

Gmina Staszów, jak również wszystkie podmioty w imieniu których występuje posiadają odrębne    

umowy na sprzedaż energii elektrycznej jak i odrębną umowę na usługę dystrybucji energii elektrycznej. 

Procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej prowadzona jest po raz drugi. Dla zadania nr 2 dla 

jednej z jednostek zawarta jest umowa kompleksowa.  

Ad. 7. 

- Obowiązujące umowy na sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2013 

roku. Do ww. umowy mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, w samej umowie 

Zamawiający zapisów o terminie jej wypowiedzenia nie przewidział.    

- Obowiązująca umowa na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarta jest na czas 

nieokreślony. Dopuszcza się możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy składając operatorowi 

pisemne oświadczenie. Umowa ulega rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym oświadczenie odbiorcy dotarło do operatora. 
Ad. 8. 

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiających, w imieniu których Gmina Staszów 

przeprowadza przedmiotowe postępowanie dla:  

- zadania Nr 1, tj.: „Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie 

Gminy Staszów” jest PGE Obrót S.A., ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów.  
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 - zadania nr 2, tj: „ Zakup energii elektrycznej do Jednostek Organizacyjnych Gminy Staszów i innych 

obiektów” jest Energa Obrót S.A., ul. Mikołaja Reja 29, 80-870 Gdańsk.  

- zadania Nr 3, tj: „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Staszowie Spółka  z o.o., ul. Krakowska 51, 28-200 Staszów” jest  Energa Obrót 

S.A., ul. Mikołaja Reja 29, 80-870 Gdańsk.  

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich ww. Zamawiających jest PGE Dystrybucja S.A., 

Oddział Rzeszów, Rejon Energetyczny Staszów, ul. Krakowska 44, 28-200 Staszów.  

Ad. 9. 

Zamawiający zmienia zapis w pełnomocnictwie stanowiącym załącznik do projektu umowy dla każdego 

zadania poprzez dodanie zapisu: „Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych 

pełnomocnictw dla pracowników Wykonawcy”. 

Ad. 10. 

Niezbędne informacje do dokonania procedury zmiany sprzedawcy zawarte są w obowiązujących 

zapisach SIWZ. W przypadku konieczności ich rozszerzenia, jeżeli będą w posiadaniu Zamawiającego 

zostaną przekazane Wykonawcy.  

Ad. 11. 

Obowiązują zapisy SIWZ.  
 

Pytania II: 
„Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. 

j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) zwracamy się z prośbą jako Wykonawca o wyjaśnienie i 

modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

Pytanie 1 

Dotyczy Załącznika nr 6, §5 ust. 2 Projekt umowy 

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, 

powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponad to ustalenie dokładnego dnia, w którym 

szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być fizycznie nie możliwa (Wykonawca 

otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: 

„Łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy nie może przekroczyć kwoty 

brutto ...................................zł. W przypadku wyczerpania kwoty, która została przewidziana na realizację 

zamówienia, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po 

okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest 

do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy. Zamawiający 

przewiduje możliwość niewykorzystania całej kwoty podanej w niniejszym ustępie i w związku z tym 

dopuszcza możliwość zmniejszenia łącznego wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu  zgodnie z § 6 ust. 

1. Z tego tytułu Wykonawcy nie będzie przysługiwało żadne roszczenie.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 2 Projektu umowy dla każdego zadania w następujący sposób: 

„Łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy nie może przekroczyć kwoty 

brutto ...................................zł. W przypadku wyczerpania kwoty, która została przewidziana na realizację 

zamówienia, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, w którym doszło 

do wyczerpania kwoty, o której mowa w zdaniu poprzednim, na podstawie oświadczenia złożonego przez 

Zamawiającego. Za datę złożenia uważa się dzień doręczenia oświadczenia Wykonawcy. Zamawiający 

zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania 

umowy. Zamawiający przewiduje możliwość niewykorzystania całej kwoty podanej w niniejszym ustępie 

i w związku z tym dopuszcza możliwość zmniejszenia łącznego wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu  

zgodnie z § 6 ust. 1. Z tego tytułu Wykonawcy nie będzie przysługiwało żadne roszczenie.” 
 

Pytanie 2 

W załączniku nr 6, §5 ust. 3 Projekt umowy widnieje zapis: 

„Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 

ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.” 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy, ustawowej zamianie 

przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej 
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zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 

akcyzowym oraz w przypadku zmiany przepisów ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w 

szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów 

wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis §5 ust. 3 projektu umowy dla każdego zadania, który otrzymuje brzmienie: 

„Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub 

ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym. Przez zmianę stawki 

podatku VAT Zamawiający rozumie wprowadzenie innej stawki podatku VAT niż obowiązująca w dacie 

składania oferty”. W pozostałym zakresie obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3 

W załączniku nr 6, §6 ust. 5 oraz §7 ust. 3 Projekt umowy widnieje zapis: 

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: 

Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, 

z terminem płatności 30 dni od daty otrzymania faktury.” oraz „W przypadku doręczenia faktury w czasie 

uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania - płatności należy dokonać nie później, niż w 

siódmym dniu roboczym od daty otrzymania faktury.” 

Wykonawca nie ma możliwości pełnej kontroli nad terminem dostarczenia faktury. Ponadto zgodnie z 

obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 

środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę 

reguluje także art.19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U. 

Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w 

umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: 

„Faktury regulowane będą przelewem na konto Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty wystawienia 

faktury. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający 

zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust. 5 projektu umowy dla każdego zadania na następujący: „Strony 

ustalają następujący sposób rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu 

rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia. Wykonawca 

zobowiązany jest doręczyć Zamawiającemu fakturę najpóźniej w terminie 14 dni od dnia jej wystawienia. 

Niedotrzymanie powyższego postanowienia zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty odsetek z 

tytułu dokonania nieterminowej płatności”. W pozostałym zakresie obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4 

W załączniku nr 6, §7 ust. 1 Projekt umowy widnieje zapis: 

„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego 

Zamawiającego.” 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, 

w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę 

tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (Dz. U. 

Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu do 

treści: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 
 

Odpowiedź: 
Obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 5 

W załączniku nr 6, §9 Projekt umowy widnieje zapis: 

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi: dla punktów poboru 

Zamawiającego - od 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r.” 

Z uwagi na fakt, iż warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę jest: 

skuteczne rozwiązanie dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, a także pozytywnie 



5 

 

przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i wejście w życie nowych umów dystrybucyjnych 

zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: 

„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r., jednakże wejdzie w 

życie w zakresie każdego poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.” 

Uprzejmie prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany również w pkt. 3 ust. 4 SIWZ. 
 

Odpowiedź: 

Obowiązują zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 6 

Dotyczy Załącznika nr 6, §11 ust. 3 Projekt umowy dla zadania 1: 

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany 

grupy taryfowej powinna dotyczyć wyłącznie grup, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie 

Wykonawcy. Ponad to powyższa zmiana powodować powinna zastosowanie ceny ofertowej 

odpowiedniej dla nowej grupy taryfowej. W związku z powyższym cena dla danego punktu ulegnie 

dostosowaniu do nowej grupy taryfowej. W odniesieniu do zmiany parametrów technicznych oraz mocy 

umownej, warunki wprowadzenia ich zmian określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD i mogą wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat na rzecz OSD. 

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: 

„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego 

możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) w ramach grup taryfowych 

wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy i wycenionych w ofercie wykonawcy, które będzie 

dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegocjowania 

warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 20% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy §11 ust. 3 Projektu umowy dla zadania 1 w następujący sposób: 

„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego 

możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) w ramach grup taryfowych 

wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy i wycenionych w ofercie wykonawcy, które będzie 

dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegocjowania 

warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 20% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1.” 
 

Pytanie 7 

Dotyczy Załącznika nr 6, §11 ust. 3 Projekt umowy dla zadania 2: 

Ze względu na fakt, że zmiany taryfy dokonuje OSD zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego 

ustępu do treści: Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD 

umowy dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej umowy pełnomocnictwem, tj. w szczególności 

przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, dodatkowo Wykonawca 

wystąpi z wnioskiem do OSD o dokonanie zmian grup taryfowych dla poszczególnych obiektów 

Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy §11 ust. 3 Projektu umowy dla zadania 2 w następujący sposób: 

„Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy 

dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej umowy pełnomocnictwem, tj. w szczególności 

przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, dodatkowo Wykonawca 

wystąpi z wnioskiem do OSD o dokonanie zmian grup taryfowych dla poszczególnych obiektów 

Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem.” 
 

Pytanie 8 

W pkt. 23 ust. 3 c SIWZ – Formalności, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, pod rygorem stwierdzenia uchylania się od podpisania umowy 

do „przedłożenia zawartej obowiązującej umowy z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD) PGE Dystrybucja S.A., na podstawie której można prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za 

pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego wskazanych w 

opisie przedmiotu zamówienia odrębnym dla poszczególnych zadań”. 
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Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadający 

Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego objęte są klauzulą 

tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Z uwagi na 

powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez dopuszczenie 

Oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu zawartej na czas nie krótszy niż termin realizacji zamówienia 

Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja S. A. 

zgodnie z zapisem w Załącznikach nr 1a, 1b, 1c Oferty, w punkcie 4. 

 

Odpowiedź: 
Obowiązują zapisy SIWZ, z tym że Zamawiający zmienia zapis  pkt. 23 ppkt 3c SIWZ poprzez jego 

rozszerzenie na następujący: „przedłożenia zawartej obowiązującej umowy z lokalnym Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego (OSD) PGE Dystrybucja S.A., na podstawie której można prowadzić sprzedaż 

energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów 

Zamawiającego wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia odrębnym dla poszczególnych zadań. 

Zamawiający  dopuszcza złożenie oświadczenia o posiadaniu ww. dokumentu w przypadku  jeżeli jest on 

objęty „tajemnicą przedsiębiorstwa”, uwzględniając ten fakt w treści złożonego oświadczenia.” 
 

Pytanie 9 

Zwracamy się z pytaniem czy dla zakresu zamówienia ujętego w zadaniu nr 2 zostanie zawarta jedna 

umowa czy będą zawierane oddzielne umowy dla każdej jednostki organizacyjnej? 
 

Odpowiedź: 
Dla zakresu zamówienia ujętego w zadaniu nr 2 zostaną zawarte oddzielne umowy dla każdej jednostki 

organizacyjnej. 
 

Pytanie 10 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 

rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla 

poszczególnych obiektów. 
 

Odpowiedź: 

Wszystkie obowiązujące umowy, tj. umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz jedna umowa 

kompleksowa zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2013 roku.  

Umowy sprzedaży energii elektrycznej mogą być rozwiązane przez jedną ze Stron w trybie 

natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie 

narusza warunki Umowy. Do ww. umowy mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.   

Umowa kompleksowa przewiduje możliwość jej wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 

miesięcznego okresu wypowiedzenia.   
 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ. 
 

 

Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy informuję, że zmieniam treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w następujący sposób: 
 

 Pkt. 23 ppkt. 3 c) SIWZ - Formalności, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty: 
 

jest: 
„c) przedłożenia zawartej obowiązującej umowy z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD) PGE Dystrybucja S.A., na podstawie której można prowadzić sprzedaż energii 

elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów 

Zamawiającego wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia odrębnym dla poszczególnych 

zadań,” 



7 

 

 

zmienia się na: 
„c)  przedłożenia zawartej obowiązującej umowy z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

(OSD) PGE Dystrybucja S.A., na podstawie której można prowadzić sprzedaż energii 

elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do wszystkich obiektów 

Zamawiającego wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia odrębnym dla poszczególnych 

zadań. Zamawiający  dopuszcza złożenie oświadczenia o posiadaniu ww. dokumentu w 

przypadku  jeżeli jest on objęty „tajemnicą przedsiębiorstwa”, uwzględniając ten fakt w 

treści złożonego oświadczenia.” 
 

 Załącznik Nr 6 SIWZ – Projekt umowy: 
 

 §5 ust. 2 Projektu umowy dla każdego zadania: 
 

jest: 

„2. Łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy nie może przekroczyć 

kwoty brutto .................................. zł. Zamawiający przewiduje możliwość niewykorzystania 

całej kwoty podanej w niniejszym ustępie i w związku z tym dopuszcza możliwość 

zmniejszenia łącznego wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu zgodnie z § 6 ust. 1. Z tego 

tytułu Wykonawcy nie będzie przysługiwało żadne roszczenie.” 
 

zmienia się na: 
„2. Łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy nie może przekroczyć 

kwoty brutto ...................................zł. W przypadku wyczerpania kwoty, która została 

przewidziana na realizację zamówienia, rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem 

okresu rozliczeniowego, w którym doszło do wyczerpania kwoty, o której mowa w 

zdaniu poprzednim, na podstawie oświadczenia złożonego przez Zamawiającego. Za datę 

złożenia uważa się dzień doręczenia oświadczenia Wykonawcy. Zamawiający 

zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 

rozwiązania umowy. Zamawiający przewiduje możliwość niewykorzystania całej kwoty 

podanej w niniejszym ustępie i w związku z tym dopuszcza możliwość zmniejszenia łącznego 

wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu  zgodnie z § 6 ust. 1. Z tego tytułu Wykonawcy nie 

będzie przysługiwało żadne roszczenie.” 
 

 §5 ust. 3 Projektu umowy dla każdego zadania: 

 

jest: 

„3.  Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT 

lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.” 
 

zmienia się na: 
„3. Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT 

lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym. Przez 

zmianę stawki podatku VAT Zamawiający rozumie wprowadzenie innej stawki podatku 

VAT niż obowiązująca w dacie składania oferty” 

 

 § 6 ust. 5 projektu umowy dla każdego zadania: 
 

jest: 

„5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec 

okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 30 dni od daty otrzymania 

faktury.” 
 

zmienia się na: 
„5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec 

okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 30 dni od daty 

wystawienia. Wykonawca zobowiązany jest doręczyć Zamawiającemu fakturę najpóźniej 

w terminie 14 dni od dnia jej wystawienia. Niedotrzymanie powyższego postanowienia 

zwalnia Zamawiającego od obowiązku zapłaty odsetek z tytułu dokonania nieterminowej 

płatności.” 
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 §11 ust. 3 Projektu umowy dla zadania 1:  
 

jest: 

„3. Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek 

Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) 

wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, które będzie dokonywane na 

podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegocjowania warunków 

umowy. Zmiana nie może przekroczyć 20% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1.” 
 

zmienia się na: 
„3. Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego 

możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) w ramach grup 

taryfowych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy i wycenionych w ofercie 

wykonawcy, które będzie dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez 

konieczności renegocjowania warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 20% punktów 

poboru wskazanych w załączniku nr 1.” 
 

 §11 ust. 3 Projektu umowy dla zadania 2: 
 

jest: 
„3. Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy 

dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem, tj. w 

szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, 

dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się do dokonania zmian grup taryfowych dla 

poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy 

pełnomocnictwem.” 
 

zmienia się na: 
„3. Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy 

dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem, tj. w 

szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, 

dodatkowo Wykonawca wystąpi z wnioskiem do OSD o dokonanie zmian grup taryfowych 

dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy 

pełnomocnictwem.” 

 

 Załącznik Nr 2 do projektu umowy– Pełnomocnictwo: 
 

 Pełnomocnictwo dla Zadania Nr 1 i 3: 
 

jest: 

„PEŁNOMOCNICTWO (…) do dokonania w imieniu i na rzecz Zamawiającego następujących 

czynności:  

- zgłoszenia wskazanemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej” 
 

zmienia się na: 
„PEŁNOMOCNICTWO (…) do dokonania w imieniu i na rzecz Zamawiającego następujących 

czynności:  

- zgłoszenia wskazanemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej; 

- Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw dla    

pracowników Wykonawcy” 
 

 Pełnomocnictwo dla Zadania Nr 2: 
 

jest: 

„PEŁNOMOCNICTWO (…) do dokonania w imieniu i na rzecz Zamawiającego następujących 

czynności:  

a) zgłoszenia wskazanemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej, 
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b) składania oświadczeń woli w zakresie wypowiadania dotychczas obowiązującej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź 

umowy sprzedaży energii elektrycznej lub złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź 

umowy sprzedaży energii elektrycznej w trybie zgodnego porozumienia stron 

dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej,  

c) reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji, z 

uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf oraz mocy umownych dla poszczególnych 

obiektów, tj. w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do 

podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego;” 
 

zmienia się na: 
„PEŁNOMOCNICTWO (…) do dokonania w imieniu i na rzecz Zamawiającego następujących 

czynności:  

a) zgłoszenia wskazanemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 

Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej, 

b) składania oświadczeń woli w zakresie wypowiadania dotychczas obowiązującej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź 

umowy sprzedaży energii elektrycznej lub złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa) bądź 

umowy sprzedaży energii elektrycznej w trybie zgodnego porozumienia stron 

dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej,  

c) reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 

sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji, z 

uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf oraz mocy umownych dla poszczególnych 

obiektów, tj. w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do 

podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego; 

d) Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw dla 

pracowników Wykonawcy” 
 

Ponadto zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy, informuję że w wyniku zmiany treści SIWZ przedłużam 

termin składania ofert do dnia 05.11.2013 r. do godz. 11
00 

(pkt. 17.2 SIWZ), otwarcie ofert nastąpi 

w dniu 05.11.2013 r. o godz. 11
15 

(pkt. 17.3 SIWZ). 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia o zamówieniu 

i SIWZ. 

W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 

Zmienione projekty umów odrębne dla każdego zadania wraz z pełnomocnictwami, stanowiące załącznik 

Nr 6 SIWZ, zostaną udostępnione na stronie  www.bip.staszow.pl przy przedmiotowym postępowaniu. 

  

     

     BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 

http://www.bip/

